情報科学研究科専攻長会議事要旨（令和６年４月４日）

前回（３月２１日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日まで

に意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．令和６年度情報科学研究科の組織運営について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

２．教員人事について

特任助教（常勤）１名の採用について、審議の結果、安全保障輸出管理の確認で問題がないこ

とを条件に承認された。

３．クロス・アポイントメント協定書（案）について

公立大学法人大阪及び京都先端科学大学とのクロス・アポイントメント制度に関する協定書に

ついて、審議の結果、承認された。

４．兼業の承認について

バイオ情報工学専攻教授１名（１件）の兼業について、審議の結果、承認された。

５．学生異動について

休学２名、除籍２名について、審議の結果、承認された。

６．２０２４年度国際インターンシップ研修生の受入れについて

 国際インターンシップ研修生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

７．令和６年度非常勤講師、委託講師、招へい教員の授業担当について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１．情報科学研究科アクションプラン２０２４について

標記のことについて、報告があった。

２．招へい教員の受入れについて

招へい教員１名の受入れについて、報告があった。

３．令和６年度入学者状況について

標記のことについて、報告があった。

４．公的研究費の取扱いに関する部局等管理副責任者の任命について

標記のことについて、報告があった。

５．その他

新専攻長へのタクシーチケットの配布について、報告があった。

次回の専攻長会は、令和６年４月１８日（木）１０時３０分から、オンライン会議で開催すること

が確認された。